

Festiwal "Na zdrowie" z europejskim akcentem

Napisano dnia: 2024-05-25 17:33:37



POLANICA-ZDRÓJ (inf. wł.). Po raz trzeci na stadionie miejskim zagościł Europejski Festiwal „Na Zdrowie”. Tym razem w sportowym duchu rywalizacji świętowano również 20-lecie przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Gośćmi specjalnymi wydarzenia zorganizowanego przez gminę Polanica-Zdrój, Teatr Zdrojowy w Polanicy-Zdroju oraz Komisję Europejską w sobotę, 25 bm. byli wioślarski wicemistrz olimpijski Paweł Rańda i wielokrotny koszykarski mistrz Polski Dominik Tomczyk.

Biegi, koszykówka, piłka nożna, tenis stołowy, strzelectwo, hokej na trawie, golf, wyścigi rowerowe i inne konkurencje przygotowane m.in. przez Akademię Wychowania Fizycznego we Wrocławiu zachęcały do sprawdzenia w nich swoich sił. Chętnych nie brakowało, a jak zapewniali organizatorzy, każdy mógł się zapisać i stanąć w szranki. Dominowały jednak dzieci i młodzież motywowane medalami za uczestnictwo oraz obecnością sportowych ambasadorów.



*- Patrząc na to, ile dzieci i młodzieży jest tutaj, to jest ważne, żeby takie wydarzenia się działy i budowały społeczność i budowały w dzieciakach to poczucie chęci pokonywania własnych słabości i zdobywania różnych umiejętności sportowych i nie tylko - mówił P. Rańda, wspominając przy okazji o innym nagrodzonym wioślarzu, który jako pierwszy zdobył medal olimpijski w wioślarstwie dla Polski i był mieszkańcem Polanicy-Zdroju, o **Leonie Birkholzu**: - Zakonnicy i zakon, w którym był pod koniec swojego życia, mają jego nagrodę i dyplom pamiątkowy z 1928 r. z Igrzysk Olimpijskich w Amsterdamie, gdzie zdobył brązowy medal na czwórce ze sternikiem.*

Festiwal był dostępny również dla osób z niepełnosprawnościami. Każdy zainteresowany poszerzeniem swojej wiedzy w zakresie zdrowia, żywienia czy ruchu, mógł porozmawiać o tym z ekspertami.



*- Zaprosiliśmy do współpracy, tak jak co roku, Akademię Wychowania Fizycznego, polanickie szkoły i przedszkola, nauczycieli wychowania fizycznego, jest z nami dzisiaj również Komisja Europejska z okazji 20-lecia przystąpienia Polski do Unii Europejskiej i zbliżających się wyborów. Również oni z nami dzisiaj działają, promują i zachęcają do tego, by w tych wyborach wziąć udział. Polanickie jednostki, takie jak OPS i Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych to są te podmioty, które z nami dzisiaj współpracują - informował burmistrz **Mateusz Jellin**.*



Na festiwalu nie zabrakło też strażaków, którzy przygotowali pokaz ratowania życia z płonącego auta. W akcji wzięli udział ochotnicy z OSP w Polanicy-Zdroju i Chocieszowie.

(bp)

FOTOMIGAWKI Z WYDARZENIA:



